PAGE
5

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2018

№ 232
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 19.12.2017 № 1169

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013     № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области»    (с изменениями), Решением Ржевской городской Думы от 13.03.2018 № 223 «О внесении изменений в решение Ржевской городской Думы от 22.12.2017 № 212 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 19.12.2017  № 1169 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

 города Ржева Тверской области
	Наименование  муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы

	Администратор муниципальной программы
	Администрация города Ржева

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 - 2023 годы

	Цели муниципальной программы
	-   цель 1 «Формирование эффективной системы исполнения ключевых  функций и полномочий органа местного самоуправления и предоставления качественных муниципальных и переданных органу местного самоуправления государственных услуг»;
-   цель 2 «Совершенствование государственной политики Тверской области в сфере обеспечения и защиты прав и свобод человека и гражданина, содействие развитию институтов гражданского общества»;

-   цель 3 «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве».

	Подпрограммы
	· подпрограмма 1 «Развитие институтов гражданского общества, поддержка общественного сектора и обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления города Ржева Тверской области» (далее – подпрограмма 1);

· подпрограмма 2 «Развитие международных связей в городе Ржеве Тверской области и повышение инвестиционной привлекательности города» (далее – подпрограмма 2);

· подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области» (далее – подпрограмма 3);

· подпрограмма 4 «О противодействии коррупции в городе Ржеве Тверской области» (далее – подпрограмма 4);
· подпрограмма 5 «Осуществление муниципальным образованием отдельных государственных полномочий» (далее – подпрограмма 5);

· подпрограмма 6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева  Тверской области» (далее – подпрограмма 6);

· подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда в городе Ржеве Тверской области» (далее – подпрограмма 7);

· обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Уровень удовлетворенности граждан работой органа местного самоуправления города Ржева Тверской области к 2023 году не менее 72%.

Доля решений органа местного самоуправления города Ржева Тверской области, соответствующих приоритетным направлениям социально-экономического развития города Ржева Тверской области к 2023 году не менее 97 %.

Доля муниципальных служащих города Ржева Тверской области (далее – муниципальные служащие), удовлетворенных организацией и условиями труда к 2023 году не менее 92 %.
Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения к 2023 году не менее 298 единиц.

Количество мероприятий, способствующих развитию потребительского рынка и предоставлению бытовых услуг населению к 2023 году не менее 63 единиц.

Доля нормативно-правовых актов органа местного самоуправления города Ржева Тверской области, перед реализацией которых проведен комплексный анализ влияния на социально-экономическое развитие города Ржева Тверской области к 2023 году не менее 92%.
Уровень поддержки работы органа местного самоуправления города Ржева Тверской области со стороны общественности, некоммерческих организаций к 2023 году не менее 92%.

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2023 годы – 250521,4 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 16649,8 тыс. руб., областного бюджета – 40073,8 тыс. руб.,                  бюджета города Ржева – 186803,2 тыс. руб., внебюджетных средств – 6994,6 тыс. руб.

2018 г. – 47018,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 150,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 12994,4 тыс. руб., в том числе  из федерального бюджета – 6950,5 тыс. руб., из областного бюджета – 6043,9 тыс. руб.;
подпрограмма 6 – 4055,8 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств- 994,6 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 2,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 28806,6 тыс. руб.

2019 г. – 43367,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 11883,2 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета – 1876,5 тыс. руб., из областного бюджета – 10006,7 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 3531,1 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 2,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 26841,5 тыс. руб.

2020 г. – 40026,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 7961,5 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета – 1955,7 тыс. руб., из областного бюджета – 6005,8 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 4111,2 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 2,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 26841,5 тыс. руб.

2021 г. – 40056,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 7961,5 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета – 1955,7 тыс. руб., из областного бюджета – 6005,8 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 4111,2 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 32,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 26841,5 тыс. руб.

2022 г. – 40026,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 –1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 7961,5 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета – 1955,7 тыс. руб., из областного бюджета – 6005,8 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 4111,2 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 2,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 26841,5 тыс. руб.

2023 г. – 40026,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1000,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 100,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 7961,5 тыс. руб.; в том числе из федерального бюджета – 1955,7 тыс. руб., из областного бюджета – 6005,8 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 4111,2 тыс. руб., в том числе за счет внебюджетных средств – 1200,0 тыс. руб.;

подпрограмма 7 – 2,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 26841,5 тыс. руб.

».
1.2. Решение задачи 6 Главы 2 «Мероприятия подпрограммы» Подраздела V Подпрограммы 5 «Осуществление муниципальным образованием отдельных государственных полномочий» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы дополнить пунктом «б» следующего содержания:
«б) мероприятие «Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета Тверской области». »
1.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела VI Подпрограммы 6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева Тверской области» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы изложить в новой редакции:
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, составляет 24031,7 тыс. рублей.

 Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 6.

                                                                                                                                            Таблица 6

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6 «Создание условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Ржева Тверской области»,  тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1

«Развитие кадрового потенциала Администрации города Ржева, включая самостоятельные структурные подразделения»
	Задача 2 «Организационное обеспечение эффективного выполнения  Администрацией города Ржева Тверской области возложенных на нее функций»
	Задача 3 «Формирование нормативно-правовых актов в сфере градостроительства в соответствии с действующим законодательством»

	2018 год
	0,0
	3955,8
	100,0
	4055,8

	2019 год
	0,0
	3531,1
	0,0
	3531,1

	2020 год
	0,0
	4111,2
	0,0
	4111,2

	2021 год
	0,0
	4111,2
	0,0
	4111,2

	2022 год
	0,0
	4111,2
	0,0
	4111,2

	2023 год
	0,0
	4111,2
	0,0
	4111,2

	Всего, тыс. руб.
	0,0
	23931,7
	100,0
	24031,7

».
1.4. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество города Ржева Тверской области» на 2018 - 2023 годы изложить в новой редакции. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 13.03.2018, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Ржева

                                                                    В.В. Родивилов
_974528414.doc
[image: image1.png]